tur ad restitutionem, et ob id debeant vendi etiam eorum domus ac possessiones ex usuris acquisitæ.

(14. Sicuti debitor, qui injuste sibi comparavit talem statum, ita etiam ejus hæres malæ fidei v. gr. filius usurarii vel mercatoris injusti, qui mala fide cepit possidere bona injuste acquisita a suo patre, tenetur restituere etiam cum mutatione talis status relictæ, et iniuste acquisiti a suo patre, cum talis possessio malæ fidei nihil ipsi suffragetur, et mala fides possessoris defuncti noceat etiam immediato hæredi vivo, arg. leg. ult. cod. *Communis*, De usucapionibus, l. *Cum hæres*, ff. *De diversis et temporalibus præscriptionibus*, et § *Diutina*, Institut. *De usucapionibus*. (15. Si autem talis hæres bona fide possidere cepit, et exinde cognoscat talem statum fuisse a suo patre injuste acquisitum ex bonis alienis; tunc non tenetur notabiliter cadere a tali statu bona fide accepto ob restitutionem statim faciendam, sed poterit differre sicuti supra n. 11 et 12, dictum est de debitore, qui statum suum honeste et juste acquisivit. Sic cum aliis Tamb., lib. viii, tract. 4, cap. 1, § 9, n. 5; Sporer, *loc. cit.*, n. 68, et alii passim.

(16. Debitor potest etiam differre restitutionem, si ob ipsam statim faciendam deberet pati in propriis bonis temporalibus aliquid notabile, et majus damnum, quam patitur creditor ex dilatione restitutionis, v. gr. si debitor non possit statim restituere debitum, nisi vendat domum, villam, et hujusmodi multo minoris, quam valeant, et aliunde affulgeat spes faciendi postea ipsam restitutionem commodius, et sine tanto detrimento. Tunc enim creditor non potest esse rationabiliter invitatus pro tali sibi dilata restitutione ob dictum justum finem. *Communis*.

(17. Si debitor et creditor reperiantur in æquali necessitate gravi, ut si ex dilata restitutione æquale damnum emergat creditori, tunc debitor tenetur restituere. *Communis*, teste La Croix, lib. iii, part. ii, n. 430; et ratio est, quia in pari causa potius est conditio creditoris habentis strictum jus ad exigendum sibi debitum, quam debitoris non habentis strictum jus, sed solum licentiam charitatis ad debiti restitutionem differendam; quod verius est, ubi debitum contractum est ex delicto, cum ratio dicet potius favendum esse innocenti quam nocenti; iniquum enim est, quod debitor ex sua malitia commodum reportet contra innocentem pari necessitate gravatum; arg. cap. *Intelleximus* 7, De judiciis, *ibi*: « Ne videatur de sua malitia commodum reportare, » l. *Non fraudantur* 134, ff. *De regul. jur.*, § 1, *ibi*: « Nemo ex suo delicto meliorem suam conditionem facere potest. »